শিক্ষক কর্মচারী কল্যাণ সমিতি
শ্রীপুর, গাজীপুর, স্থাপিত: 2011 ইং
Website: www.tewsg.com 
Mobile: 01716489964, 01715734710, 01717266002

শিক্ষক কর্মচারী কল্যাণ সমিতি শ্রীপুর, গাজীপুর এর বার্ষিক অডিট 2019 আমরা নিম্নুক্ত ব্যক্তিবর্গ সমিতির শ্রদ্ধেয় সভাপতি, মহাসচিব, কোষাধ্যক্ষ, দুই জন সম্মানিত সদস্য এবং পাঁচ জন অডিট কর্মকর্তাদের উপস্থিতিতে 31/12/2019 তারিখে অডিট কার্যক্রম সম্পূY© করি। 

অডিট রিপোর্ট -2019
	ক্র: নং
	অডিট কর্মকর্তাদের নাম
	পদবী
	প্রতিষ্ঠানের নাম
	স্বাক্ষর 

	01
	আহবায়ক মো: শফিকুল ইসলাম 
	প্রধান শিক্ষক
	শ্রীপুর পাইলট বালিকা উচ্চ বিদ্যালয়
	

	02
	সদস্য মো: সাহাদাত হোসেন
	সিনিয়র শিক্ষক
	গোসিংগা উচ্চ বিদ্যালয়
	

	03
	সদস্য মো: আসাদুল ইসলাম
	সিনিয়র শিক্ষক
	তেলিহাটি উচ্চ বিদ্যালয়
	

	04
	সদস্য মো: জয়নাল আবদীন
	সিনিয়র শিক্ষক
	বরমী ইউনিয়ন উচ্চ বিদ্যালয়
	

	05
	সদস্য মো: আক্তার হোসেন
	সিনিয়র শিক্ষক
	ভাংনাহাটি কামিল মাদ্রাস
	



আমরা নিম্নক্ত কাগজপত্র ও রেজিষ্টার সমূহ পরীক্ষা করি।
01. ভর্তি রেজিষ্টার 04টি।			02. সঞ্চয় আদায় রশিদ বই 2011-2019
03. রশিদ আদায় (রশিদ নং-01-100, 101-200, 301-365)
04. লেজার বহি: 3টি			05. ব্যাংক বহি 01টি
06. চেক রহি: 01টি			07. আয়-ব্যায় বহি: 01টি
08. এফডিআর সমূহ 20টি		09. বাউচার সমূহ (2019 সালে 01-24 পর্যন্ত)
10. ব্যাংক স্টেটম্যান্ট।
আয় ব্যয় হিসাব
ডেবিট												ক্রেডিট
	ব্যয় সমূহ
	টাকা
	আয় সমূহ
	টাকা

	2019 ইং সনের ভাউচার
2019 সনের (অবসর সুবিধা)
উদ্বর্ত তহবিল
	28,335
1,34,600
5,45.295
	2019 চাঁদা আদায়
2019 ইং হাতে নগদ
মেয়াদ উর্ত্তীন (এফ ডি আর) 2টি (1,62,745+94,235)
চলতি হিসাব
	3,65,400
84,328
2,56,980
1,522

	মোট
	7,08,230
	মোট
	7,08,230



· ব্যাংক চলতি হিসাব			:   1,522/-
· হাতে নগদ				:   73,773/-
· ব্যাংক জমা (এফ ডি আর 4টি নতুন)	:   4,70,000/-
· এফ ডি আর এর লাভ (2011-2019) ইং পর্যন্ত এফ ডি আর এর সাথে সমন্বিত = 1,69,892 টাকা।

2011-2019 ইং সাল পর্যন্ত এফ.ডি আর সংক্রান্ত তথ্য বিবরণী
	ক্রমিক নং
	সন
	এফ ডি আর
	টাকা
	কথায়

	01
	2011
	5টি
	1,30,000
	এক লক্ষ ত্রিশ হাজার

	02
	2012
	1টি
	1,00,000
	এক লক্ষ

	03
	2014
	2টি
	2,30,000
	দুই লক্ষ ত্রিশ হাজার

	04
	2015
	4টি
	42,500
	চার লক্ষ পঁচিশ হাজার

	05
	2016
	2টি
	2,50,000
	দুই লক্ষ পঞ্চাশ হাজার

	06
	2017
	3টি
	3,00,000
	তিন লক্ষ

	07
	2018
	2টি
	2,00,000
	দুই লক্ষ

	08
	2019
	3টি
	3,70,000
	তিন লক্ষ সত্তর হাজার

	09
	2020
	1টি
	1,00,000
	এক লক্ষ

	                                                    মোট =
	21,05,000
	একুল লক্ষ পাঁচ হাজার



2011-2019 মোট মূলধন
	ক্রঃ নং
	বিববণ
	টাকা
	কথায়

	01
	2011-2019 পর্যন্ত (এফ ডি আর)
	21,05,000
	একুশ লক্ষ পাঁচ হাজার

	02
	2019 সালের ব্যাংক আয় (চলতি হিসাব)
	1,522
	এক হাজার পাঁচশত বাইশ

	03
	2019 ইং হাতে নগদ
	73,773
	তেহাত্তর হাজার সাতশত তেহাত্তর

	04
	2011-2019 ইং এফ ডি আর হতে মুনাফা
	7,54,881
	সাত লক্ষ চুয়ান্ন হাজার আটশত একাশি 

	                                                       মোট =
	29,35,176
	উনত্রিশ লক্ষ পয়ত্রিশ হাজার একশত ছিয়াত্তর



সুপারিশ মালা :
01.      বকেয়া চাঁদা আদায়ের ব্যবস্থা নিতে হবে।
02.      সদস্য বাড়ালে মঙ্গলজনক হবে।
03.      কোন সদস্য দুই বছরের চাঁদা নিতে ব্যর্থ হলে তিনি ঐ বছরের সমিতির লভ্যাংশ পাবেন
     না এবং পরবর্তী বছর থেকে নিয়ম অনুসারে চাঁদা দিতে পারবেন।
04.      কোন সদস্য 9 বছর চাঁদা প্রদান করিলে তার নিকট থেকে সার্ভিস চার্জ না নেওয়ার 
     জন্য অনুরোধ করা গেল। 
05.      চাঁদা উত্তোলনের জন্য খন্ডকালীন লোক নিয়োগ দেওয়া যাইতে পারে।
06.      প্রত্যেক প্রতিষ্ঠান থেকে একজন সদস্য ঐ প্রতিষ্ঠানের সকল সদস্যের চাঁদা 
     সমিতির সভাপতি/সম্পাদক/কোষাধক্ষের নিকট জমা দিয়ে রশিদ গ্রহণ করিলে 
     সমিতির মঙ্গল হবে।

অবশেষে অডিট 2019 কার্যের সার্বিক সহযোগিতা করার জন্য সভাপতি, মহাসচিব ও কোষাধ্যক্ষ সহ উপস্থিত সবাইকে ধন্যবাদ জানিয়ে পরম করুনাময় আল্লাহর উপর ভরসা রেখে অডিট 2019 সমাপ্ত করি।

2019 সালে যে সব শিক্ষক /কর্মচারী অবসর প্রাপ্ত হয়েছেন এবং 2020 সালে সাধারণ অধীবেশনে যাদের চেক হস্তান্তর করা হবে তাদের নাম ও প্রদেয় টাকার পরিমান :
	ক্রমিক নং
	সদস্য নং
	সদস্যের নাম
	প্রতিষ্ঠানের নাম
	জমাকৃত টাকার পরিমান
	প্রদেয় টাকার পরিমান

	01
	204
	মো: আজিজউল্লাহ,
প্রধান শিক্ষক
	গলদা পাড়া নিয়ামত আলী উচ্চ বিদ্যালয়
	9900/-
	9900 3 =
29,700/-

	02
	350
	মো: আখতার উদ্দিন
সিনিয়র শিক্ষক
	ত্রিমোহনী ইসলামীয়া বি.ডি উচ্চ বিদ্যালয়
	6300/-
	63003 =
18,900/-

	                                                                                                 সর্ব মোট = 
	46,600/-






	শুভেচ্ছান্তে
মহাসচিব : মোঃ শামসুল ইসলাম
শিক্ষক কর্মচারী কল্যাণ সমিতি

শ্রীপুর, গাজীপুর।
	
	ধন্যবাদান্তে
সভাপতি : মোস্তা হাদিউল আলম হ্যাপি
শিক্ষক কর্মচারী কল্যাণ সমিতি

শ্রীপুর, গাজীপুর।



